
Bursa’nın apartmanlarını iyi tanıyan biri, kışın Uludağ’dan inen soğuğun ve yazın ova sıcağının duvarlarda nasıl bir
baskı kurduğunu bilir. Bir yandan kaloriferler çalışır, öte yandan dış cepheden gelen yol gürültüsü ya da üst
komşunun adımları akşam sessizliğini deler. Tam bu noktada, daire içinde kalın bir mantolama yapmak ya da
duvar kırdırıp ses yutucu panellerle büyük bir tadilat çıkarmak çoğu zaman mümkün değildir. İnce katmanlı,
boyayla uygulanabilen ısı ve ses yalıtım çözümleri burada devreye girer. Başarı, yalnızca malzemede değil,
uygulayıcının elinde yatar. Deneyimli bir Bursa Boya Badana Ustası, yüzeyi doğru okur, uygun astarı seçer, kat
kalınlığını kontrol eder, hatayı malzeme kuruduktan sonra değil, fırçayı duvara sürmeden önce önler.

Boya ile ısı ve ses yalıtımı nasıl mümkün olur
Isı yalıtımlı boyalar, temel olarak iki prensiple çalışır. İlki, ısı iletimini sınırlayan mikro yapılar kullanmalarıdır.
Seramik mikro kürecikler, içi boş cam küreler, aerogel katkıları ya da mantar esaslı dolgular, boyanın kuru filminde
çok sayıda hava hapseden odacık oluşturur. Hava, düşük ısı iletkenliğine sahip olduğu için bu odacıklar duvar
yüzeyindeki ısı geçişini bir miktar yavaşlatır. İkincisi, bazı ürünlerde yüzeyin kızılötesi yansıtma kabiliyetini artıran
pigment ve reçine kombinasyonları kullanılır. Özellikle güneş alan cephelerde, bu sayede yüzey daha az ısınır, iç
yüzey sıcaklığı yazın birkaç derece daha düşük kalabilir.

Ses tarafında ise fizik değişir. İnce tabakalar, kütle kanunu gereği düşük frekanslı sesleri durduramaz. Ancak doğru
formülasyonlu akustik boyalar, viskoelastik bir film oluşturup titreşimi bir miktar sönümleyebilir ve gözenekli
yapıları sayesinde orta ve yüksek frekanstaki sesleri kısmen soğurabilir. Beklenti yönetimi kritik. Uygun koşullarda
1 ila 3 dB aralığında bir azalma, geceleri rahatsız eden ince bir cızırtıyı ya da koridordan gelen konuşma
uğultusunu hissedilir derecede bastırabilir. Evdeki sessizlik algısı logaritmiktir, küçük sayılar bazen büyük rahatlık
sağlar.

Bu boyalar, kalın bir https://bursaboyaciustasi.com/ dış cephe mantolamasının ya da yüzer döşeme gibi ağır ses
izolasyonu çözümlerinin yerini tutmaz. Ancak evde kırıp dökmeden, tek bir odaya, hatta tek bir duvara
odaklanarak ölçülü bir iyileştirme sağlar. Bursa’daki apartman hayatında çoğu zaman ihtiyaç budur.

Hangi durumlarda mantıklıdır
Kiracıysanız, daire planını değiştirme şansınız yoksa, tesisat geçişleri yüzünden duvarın tamamına kalın bir katman
eklemek mümkün değilse, ya da bütçeniz sınırlıysa, ince katmanlı yalıtım boyaları akılcı bir ara çözümdür. Yazın
güneş gören cephedeki yatak odası, kışın betonarme kolon çizgilerinde yoğuşma yapan salon duvarı, merdiven
boşluğuna bakan duvarlardan gelen konuşma ve ayak sesi, üst dairenin gıcırdayan parke sesi gibi hedefli
sorunlarda işe yarar. Top kat dairelerde tavan güneşi uzun süre emdiği için gece odanın içine ısı yaymaya devam
eder. Böyle odalarda, tavan ve dışa bakan kısa duvarlar boyayla müdahale edilebilecek öncelikli yüzeylerdir.

Boyanın tek başına tüm problemi çözemeyeceği durumları da görmek gerekir. Komşu daireyle ortak olan ince bir
tuğla duvar, priz boşluklarından, kapı altından ve havalandırma boşluklarından flanking adı verilen dolaylı
geçişlerle sesi içeri taşır. Bu geçitler kapatılmadan, tek başına akustik boya mucize yaratmaz. Isı tarafında da en
büyük kayıplar çoğu zaman camlardan, kötü sızdırmazlıktan ve ısı köprülerinden gelir. Bir Bursa Boya Badana
Ustası, işe başlamadan önce bu tür zayıf halkaları gösterdiğinde şaşırmayın, iyi ustalık burada ortaya çıkar.

Kullanılan malzeme tipleri ve farkları
Piyasadaki ısı ve ses yalıtım boyalarını reçine, dolgu ve hedefe göre kabaca birkaç gruba ayırmak mümkün:



Seramik mikro küre katkılı akrilik iç cephe boyaları: En yaygın tiptir. İnce katlarda uygulanır, nefes alabilirlik ve
temizlenebilirlik dengesi iyidir. İç yüzey sıcaklığını artırarak yoğuşma ve küf riskini azaltmaya yardımcı olur.
Beklenen ısıtma tasarrufu tüm daire bazında yüzde 3 ila 8 aralığında olabilir, hedefli duvarlarda yüzey
sıcaklığında 1 ila 3 derece artış görülebilir.

Elastomerik ve IR yansıtıcı dış cephe kaplamaları: Dış yüzeyde güneş yükünü düşürmek için tasarlanır. Esnek
film çatlak köprüleme yeteneği sunar. İç mekandaki sıcaklık zirvelerini yazın birkaç derece düşürebilir, özellikle
çatı altı dairelerde anlamlıdır.

Aerogel ya da boşluklu cam mikroküre oranı yüksek, kalın film veren kaplamalar: Metrekare maliyeti yüksektir,
doğru uygulanırsa 300 ila 500 mikron kuru film kalınlığına ulaşıp belirgin bir termal direnç artışı sağlar. Eski,
soğuk yüzeyli taş ya da brüt beton dairelerde hedefli çözüm olarak kullanılır.

Mantar ve selüloz esaslı akustik dokulu boyalar: Yüzeyde mikro pürüzlü bir kabuk oluşturur, orta ve yüksek
frekanslarda soğurma artar. NRC değeri 0.1 ila 0.2 bandında olabilir. Doku, kusurları maskeleme avantajı
getirir, ancak çok pütürlü yüzeyler herkesin estetik zevkine uymayabilir.

Mineral bağlayıcılı, silikat karakterli küf önleyici iç cephe boyaları: Saf yalıtım ürünü değildir, fakat higroskopik
davranışı ve pH’ı sayesinde küf oluşumunu baskılar. Termal katkılarla birleştirilmiş versiyonları, soğuk
köşelerde iyi sonuç verir.

Ürün seçerken sertifikaları, EN 13300’e göre yıkanabilirlik sınıfını, VOC değerlerini ve üreticinin önerdiği kuru film
kalınlığını görmek isterim. Sadece “nano teknoloji” yazan, ölçülebilir veri sunmayan etiketler yerine teknik bülteni
ayrıntılı ürünlere yönelmek uzun vadede daha güvenlidir.

Uygulama öncesi teşhis ve hazırlık
Dairenizi görmeden fiyat veren, yüzeyi nem ölçerle kontrol etmeyen ya da astarı hafife alan usta, çoğu zaman
yolda sorun çıkarır. Bursa’nın nemli günlerinde çiğ noktası duvarın içinde oluşur, bu da boyanın kabarmasına,
küfün geri dönmesine neden olur. İyi bir Bursa Boya Badana Ustası, şu sıralamayı takip eder: önce sorunlu duvarı
ve çevresini termal kamera ya da temaslı termometre ile okur, yüzey nemini yüzde 4’ün altında görmek ister, tuz
kusması varsa uygun kimyasal ile yüzeyi nötralize eder. Saç kılcal çatlaklar akrilik mastikle doldurulur,
dilatasyonlarda esnek derz malzemesi kullanılır, gevşek sıvalar kazınır. Toz, ıslak mikrofiberle alınır. Astar seçimi,
boyanın yarı ömrünü belirler. Düşük emicilikte parlak eski boyanın üstüne, güçlü yapışma veren, tercihen kuartz
dolgulu bir ara astar gerekir. Çok emici kaba sıvaya, yüzeyin emiciliğini eşitleyen derin nüfuzlu astar sürülür.
Akustik kat planlanıyorsa, priz kutuları, süpürgelik ve kapı kasası altı boşluklar akustik mastikle kapatılır. Ses boru
kanallarından geliyorsa, buna özel çözüm ayrı düşünülür.

Doğru uygulama kalınlığı ve kat sayısı
İzolasyon katkılı boyalarda, üreticinin teknik föyünde istenen kuru film kalınlığı, sıradan dekoratif boyalara göre
daha yüksektir. Deneyimlerimde iç cephe ısı yalıtım ürünlerinde, etkili bir sonuç için toplam kuru film kalınlığı 200
ila 400 mikron aralığına hedeflenir. Bu, yaklaşık iki ila dört kat arasında değişir. Tek katta kalın atmak çözüm
değildir, çatlamaya, kabarmaya neden olur. 10 ila 12 mm tüylü mikrofiber rulo, homojen yayılım sağlar. Köşelerde
fırça ile yük bindirmek yerine, iki hafif geçiş yapmak daha doğrudur. Akustik dokulu ürünlerde basınçlı püskürtme
gerekebilir. Airless tabancada 517 ya da 519 meme, 1800 ila 2200 psi basınç çoğu iç mekan işinde yeterlidir.
Püskürtme sonrası hafif rulo geçişi, portakal kabuğu dokusunu dengeler.

Kuruma sürelerine Bursa’nın iklimini koyduğunuzda, katalogda yazan 2 saat dokunma kuruluğu pratikte 3 ila 4
saate uzayabilir. Katlar arası bekleme süresine uymamak, alt katın çözüldüğü dalgalı bir yüzey bırakır. Kış



aylarında, iç sıcaklığı 15 derecenin altına düşürmemek gerekir. Aksi halde film oluşumu zayıflar, yıkanabilirlik
düşer.

Performans beklentileri ve ölçülebilir kazanımlar
Boya ile yapılan yalıtımda doğru beklenti seti, memnuniyetin yarısıdır. İç yüzey sıcaklığı artarsa, yoğuşma eşiği
geriye itilir. Kuzey cephedeki soğuk bir duvarda, seramik katkılı iki kat uygulama sonrası, temasta hissedilen
soğukluk azalır, temassız termometrede 1 ila 3 derece artış görmek olağandır. Bu, kalorifer peteğinin aynı ayarda
daha konforlu hissettirmesi demektir. Enerji tüketimi, dairenin geri kalan kabuğuna bağlı olarak değişir. Tek bir
odada yapılan uygulama, tüm faturayı yüzde 10 düşürmez, ancak o odada hissedilen konfor artışı ve küfün geri
gelmemesi önemli kazanımlardır.

Yaz aylarında güneş alan cephede, iç yüzeye uygulanan ısı yansıtıcı katkılı boyalarla, öğleden sonra tepe
sıcaklıklarının 2 ila 4 derece daha düşük seyrettiğini ölçtüğüm odalar oldu. Top kat daire tavanlarında bu etki
belirgindir. Dış yüzeye uygulanan elastomerik ve IR yansıtıcı kaplamalar, iç yüzeydeki sıcaklığı dolaylı yoldan
düşürür. Çatı altı döşemesi karanlık renkli ise, açık renge geçişin tek başına bile ısı yükünü düşürdüğünü
hatırlatalım. Renk, ısı konforunda bedelsiz çalışan bir parametredir.

Akustikte, boyanın tek başına duvarın ses geçirme sınıfını dramatik biçimde yükseltmesi beklenmez. Ancak orta ve
yüksek frekansta 1 ila 3 dB’lik düşüş, televizyon sesinin komşu odadan daha az duyulmasına, merdiven
boşluğundan gelen hafif uğultunun sönmesine yarar. Özellikle yankılı odalarda, tavan ve karşılıklı iki duvara
dokulu akustik kat atıldığında konuşma anlaşılabilirliği artar. Düşük frekansta, yani güçlü bas seslerde ise gerçek
çözüm kütle ve ayrışma gerektirir. Usta, bunu açıkça söylerse güven vericidir.

Bursa’dan kısa saha notları
Nilüfer’de yoğun trafiğe bakan, tek cepheli bir 2+1 dairede, salondaki TV duvarı, merdiven boşluğuyla sırt sırta idi.
Akşam saatlerinde koridordan gelen ayak sesleri ve konuşma uğultusu, müşteriyi rahatsız ediyordu. Önce priz
kutuları ve süpürgelik altındaki boşluklar akustik mastikle kapatıldı. Ardından, yüksek katı cila yüzeyine yapışma
sağlayan bir astar ve iki kat akustik dokulu boya uygulandı. Basit bir telefon ölçümüyle, 500 Hz ve üzerindeki
frekanslarda ortalama 2 ila 3 dB azalma kaydedildi. Müşterinin ifadesi, “artık televizyonu kısınca dışarıyı daha az
duyuyorum” oldu. Sayılar küçük görünür, hissiyat büyüktür.

Mudanya’da çatı altı bir yazlıkta, tavan sıvası güneş sonrası akşamları uzun süre ılık kalıyor, yatak odasında ısı
birikiyordu. Tavan alçı sıva onarıldı, derin astar üzerine iki kat ısı yansıtıcı katkılı boya atıldı. Gündüz iç mekanda
kapalı duran odada, öğleden sonra tepe sıcaklığında temassız termometrede 3 ila 4 derece düşüş kaydedildi.
Kullanıcı, gece klima süresini kısabildiğini söyledi. Aynı işte, güneye bakan kısa duvara açık renk tercih edilmesi,
kazanımı pekiştirdi.

Renk, doku ve estetik ile performans dengesini kurmak
Yalıtım katkılı ürünler dekoratif boyaların yerini alırken, renk seçimi işlevsel sonuç doğurur. Açık tonlar, özellikle
tavanlarda, ışık yansıtma değerini artırır, lambadan gelen ışığı daha verimli kullanır, yazın ışık kaynaklı ısı yükünü
de azaltır. Çok doygun ve koyu renkler, IR yansıtıcı katkılara rağmen daha fazla ısı emer. Akustik dokulu
kaplamalarda iri taneli doku, akustik soğurmayı artırabilir, fakat yakın bakışta daha kaba bir yüzey oluşturur.
Minimal bir pütür, çoğu kullanıcı için iyi bir uzlaşmadır. Süpürgelik, köşe profilleri ve tavan birleşimlerinde belirgin
fırça izi bırakmamak için ışık doğrultusuna paralel rulo hareketi yapılır, güneş alan yüzeylerde bindirme izleri
akşama doğru belirginleşebileceği için odanın en aydınlık saatlerinde boyama tercih edilir.



Sağlık, dayanım ve bakım
İç mekanda düşük VOC’lu, su bazlı ürünler tercih edilmelidir. Bursa’nın kapalı balkon kültürü, yazın pencerelerin
uzun süre açık kaldığı bir yaşam pratiği sunar. Açık havalandırma kuruma süresini dengeler, ancak rüzgarlı
günlerde hızlı kuruma film oluşumunu olumsuz etkileyebilir. Banyo ve mutfakta, buhar yükü yüksek olduğu için
küf önleyici katkı içeren, EN 13300’e göre 1. Sınıf silinebilirlikte ürünler iyi sonuç verir. Bez ile ıslak silme sayısı
arttıkça düşük kaliteli, kalın filmli ürünlerde tebeşirlenme görülebilir. Yalıtım katkılı ürünlerde bu risk, reçine
kalitesiyle doğrudan ilişkilidir. İyi bir ustanın elinde, katman yapısı şöyle kurulur: emiciliğe uygun astar, hedefe
göre yalıtım katı, üstüne dekoratif son kat. Bu sandviç, hem performansı hem de temizliği kolaylaştırır.

Maliyet, zamanlama ve gerçekçi bütçe
Metrekare maliyeti, ürün türüne, hedeflenen kalınlığa ve yüzey hazırlık ihtiyacına göre değişir. 2026 başı itibarıyla
Bursa’da iç cephe ısı yalıtım katkılı boyaların malzeme bedeli çoğunlukla metrekare başına 80 ila 200 TL bandında
seyreder. Akustik dokulu ürünlerde, özel uygulama gerektiriyorsa 90 ila 220 TL aralığı görülebilir. İşçilik, yüzey
tamiri, astar ve kat sayısına göre metrekarede 120 ila 250 TL bandında değişir. Priz, süpürgelik, kapı kasası koruma
işleri ve mobilya taşınması ek maliyet yaratabilir. Uygulamanın toplam süresi, tek odada iyi bir hazırlıkla 1 tam gün
yüzey onarımı, ertesi gün 2 ila 3 kat boya şeklinde, toplamda 2 gün gibi planlanır. Tüm dairede hedefli 2 ya da 3
odada yapılacak işler, onarımın kapsamına göre 3 ila 5 güne yayılır. Nemli havalarda kuruma gecikirse bu süre bir
gün sarkabilir.

Kullanım süresi içinde, darbe alan köşe ve süpürgelik üstlerinde noktasal tamiratlar gerebilir. Aynı partiden kalan
boyayı küçük kavanozlarda hava almadan saklamak, ileride renk farkını azaltır. Akustik dokulu yüzeylerde lokal
tamir izi, düz yüzeylere göre daha zor kaybolur, genişçe bir alanda yumuşak geçişle yenilenmelidir.

Isı köprüleri ve sesin dolambaçları: sınırlar ve tamamlayıcı çözümler
Isı yalıtım boyaları, duvarın tamamını mantolamak yerine yüzeye yakın bir iyileştirme yapar. Betonarme kolon, kiriş
ve döşeme birleşim yerlerinde, dıştan ısı köprüsü kırılmadığı sürece iç yüzeyde soğuk bantlar kalabilir. Bu
bantlarda yoğuşma ve küf riski sürer. Yalıtım boyası, yüzeyi birkaç derece ısıtarak bu riski azaltabilir, ancak ısının
duvarı terk ettiği patikayı kökten kapatmaz. Bu yüzden, kuzey cephede ısrarla küf yapan köşelerde, duvar kağıdı
yerine buhar geçirgen, küf önleyici ve termal katkılı boya kombinasyonunu öneririm, birlikte yoğuşma eşiğini
yükseltirler.

Seste ise prizler ve tesisat boşlukları, kapı alt boşluğu ve pencere fitilleri kritik zayıf halkalardır. Akustik mastik,
kapı altı süpürgelik ve iyi bir pencere fitili değişimi, boyadan gelecek sönümlemeyi destekler. Asma tavanı
olmayan odalarda, tavanın akustik katkılı katmanla kaplanması, yankıyı belirgin azaltır. Alt komşudan gelen bas
ağırlıklı darbeli seslerde, boya yerine yüzer döşeme ve halı altı yoğun keçeler daha etkili olur. Usta, hangi
yöntemin hangi sesi hedeflediğini net anlatabilmelidir.

Usta ile doğru iş tarifini yapmak
Yalıtım boyasında sonuç, ölçülü bir hedef ve net bir iş tarifinden doğar. İlk görüşmede usta ile aynı dili konuşmak,
beklentiyi yazılı hale getirmek, işin yarısını başından kazanmak demektir. Aşağıdaki kısa liste, bir Bursa Boya
Badana Ustası ile anlaşırken size kılavuzluk eder.

Sorununuzun tipini netleştirin: ısı konforu mu, küf mü, yankı mı, dış sesten şikayet mi.

Ölçüye dayalı teklif isteyin: hedef kuru film kalınlığı, kat sayısı, astar türü ve kuruma süreleri yazsın.

Numune alanı talep edin: 1 metrekarelik bir yerde doku ve renk onayı verin, mümkünse 24 saat gözlemleyin.



Yardımcı önlemleri yazın: priz sızdırmazlığı, kapı altı, süpürgelik ve kasalarda mastik gibi tamamlayıcılar
listelensin.

Garanti ve bakım koşullarını netleştirin: kabarma, küf geri dönüşü, leke silinebilirliği için süre ve kapsam
belirtisi olsun.

Ev sahibinin uygulama öncesi hazırlıkları
Usta, yüzeyle uğraşırken ev sahibi olarak siz de süreci akıcı hale getirebilirsiniz. Küçük hazırlıklar, işin temizliğini ve
kalitesini artırır.

Oda planınızı belirleyin, taşınacak mobilyaları önceden etiketleyin ve kırılgan eşyayı kutulayın.

Duvar askılarını, tablo çivilerini ve vidaları sökün, delik yerlerini işaretleyin ki usta düzgün kapatsın.

Boya alanını bir gece önceden ısıtıp havalandırın, yüzey sıcaklığı ve nemi dengeleyin.

Evcil hayvan ve çocuklar için güvenli bir alan oluşturun, taze boya alanına girişi sınırlandırın.

Renk ve parlaklık seçiminizi örnek kartelasında değil, gerçek duvarda küçük bir uygulama ile doğrulayın.

Sık rastlanan hatalar ve kaçınma yolları
En çok gördüğüm hataların başında, parlak yağlı boya üzerine doğrudan yalıtım boyası atılması gelir. Bu, yapışma
sorunu yaratır. Zımpara ve uygun bir astar geçişi şarttır. İkinci hata, küflü yüzeyi sadece boyayla kapatmaya
çalışmaktır. Küf, canlı bir organizmadır ve doğru kimyasal ile yüzeyin hazırlanmasını ister. Isı köprülerini göz ardı
etmek, köşelerde soyulma ve leke olarak geri döner. Akustikte, boyanın mucize beklenen tek çözüm olarak
görülmesi büyük bir hayal kırıklığına yol açar. Sesin geldiği frekans bandı, kaynağın konumu ve geçiş rotası analiz
edilmeden seçilen ürün, hedefi ıskalar. Bir diğer hata, katlar arasında yeterince beklememektir. Kurumayan katın
üstüne atılan yeni kat, alt tabakayı çözer ve film zayıflar.

Uygulama adımının ardındaki meslek sezgisi
Boya işi, katalog okumak kadar, fırçayı tutan elin hafızasıyla da ilgilidir. Nemli bir kış sabahında, kalorifer peteğinin
hemen üzerindeki duvarda rulo izini kesmek, güneşin vurduğu cephede bindirme çizgisini kaybetmek, köşe filesini
alçıda kaybettirmek, katman kalınlığını aynı yüzeyde eşit dağıtmak, bunların hepsi zamanla öğrenilen küçük sırlar.
Bursa Boya Badana Ustası olarak yıllar içinde şunu gördüm: En iyi malzeme, kötü bir hazırlığı affetmez. Orta halli
bir malzeme ise iyi bir hazırlıkla beklenenden çok daha iyi sonuç verir. Bu yüzden, bütçe kısıtlıysa önce yüzey
onarımı, astar ve doğru kat kalınlığına yatırım yapın. Dekoratif son katı daha mütevazı seçebilirsiniz. Yalıtım katkısı
olan kat, işin bel kemiğidir.

Son söz yerine ölçülü bir öneri
Isı ve ses yalıtım boyaları, daire içinde büyük tadilatlara girmeden konforu artırmanın pratik yoludur. Doğru ürünü,
doğru yüzeye, doğru kalınlıkta ve doğru sırayla uyguladığınızda, yoğuşma ve küf azalır, yazın güneş gören odalar
birkaç derece daha serin kalır, merdiven boşluğundan gelen uğultu hafifler, odadaki yankı kırılır. Tüm bunlar, tek
başına duvarın ötesindeki köklü sorunları çözmez, fakat konfor çizgisini yukarı taşır. İşin lezzeti, sonucu ilk akşam
yaşamaya başladığınızda gelir. Evdeki sessizlik fark edilir, soğuk duvara yaslandığınızda irkilmezsiniz, klima bir
derece daha yüksek ayarda aynı serinliği verir.

Bursa’da işinizi emanet edeceğiniz bir usta ararken, malzemeden çok yönteme, vaatten çok ölçüye ve örneğe
bakın. Evinizi boyamak, duvarı renklendirmekten ibaret değildir. Doğru boya, doğru kalınlık ve doğru uygulama,



duvarın davranışını değiştirir. İstediğiniz de tam olarak budur.


